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w styczniu
 01.01. – mieszkańcy Gminy Czerwieńsk przywitali Nowy Rok 2021. 

Ze względu na trwającą pandemię i obowiązujący zakaz zgromadzeń, 
świętowano głównie w domach - w gronie najbliższych członków 
rodziny.
 04.01. – na terenie całego Kraju rozpoczęły się ferie zimowe dla 

dzieci i młodzieży szkolnej. Decyzja o jednym terminie ferii została 
podjęta w związku z ograniczeniem rozprzestrzeniania się koronawi-
rusa COVID-19.
 08.01. – odbyła się wideokonferencja z Wojewodą Lubuskim na 

temat organizacji punktów wymazowych i testowania nauczycieli, 
którzy mieli po feriach zimowych wrócić do nauczania stacjonarnego 
w szkołach. W konferencji uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 12.01. – na ul. Zielonogórskie w Czerwieńsku spalił się samo-

chód osobowy. W jego gaszeniu uczestniczyły 3 jednostki straży 
pożarnej. Przypuszczalną przyczyną pożaru było zwarcie instalacji 
elektrycznej.
 13.01. – w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Czer-

wieńsku utworzono punkt wymazowy, w którym przeprowadzono 
testowanie nauczycieli i pracowników administracyjno-obsługowych 
szkół na obecność COVID-19. Przeprowadzone testy miały na celu 
zagwarantować bezpieczny powrót najmłodszych dzieci do szkół 
po feriach zimowych, które zakończyły się 17 stycznia br.
 13, 14.01. – odbyły się wideokonferencje z Wojewodą Lubuskim 

i Wojewódzkim Komendantem Państwowej Straży Pożarnej poświę-
cone organizacji Narodowego Programu Szczepień. W konferencji 
wzięli udział Burmistrz Piotr Iwanus i Gminny Komendant OSP 
Jerzy Kuczak.
 15.01. – w całym Kraju uruchomiono możliwość rejestracji na 

szczepienia przeciw COVID-19. W pierwszej kolejności mogli z niej 
skorzystać seniorzy powyżej 80 roku życia. Mieszkańcy Gminy Czer-
wieńsk będą mogli się zaszczepić w następujących punktach szczepień: 
NZOZ „ULMED” w Czerwieńsku, NZOZ Przychodnia Lekarska 
„EKOMED” w Nietkowie oraz NZOZ „IUVO” S.C. w Sulechowie. 
Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z kierownikami tych przychodni, 
aby omówić najważniejsze kwestie związane z przyszłym harmono-
gramem szczepień.
 18.01. – był najchłodniejszym dniem stycznia, o godz. 6.00 na 

termometrach w Czerwieńsku odnotowano (-15°C).
 18.01. – w szkołach podstawowych przywrócono naukę stacjonarną 

dla uczniów z klas I-III. Uczniowie klas IV-VIII oraz szkół ponad-
podstawowych w dalszym ciągu uczestniczą w zdalnym nauczaniu.
 18.01. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
rozpatrzenie petycji, sprawy bieżące.
 18.01. – odbyło się posiedzenie Zarządu Zielonogórskiego Związku 

Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr 
Iwanus.
 19.01. – w czerwieńskim ratuszu odbyło się Spotkanie Noworoczne 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa Smorąga i Burmistrza 
Piotra Iwanusa z proboszczami wszystkich parafii z terenu Gminy 
Czerwieńsk.
 20.01. odbył się konwent Zrzeszenia Gmin Województwa Lubu-

skiego. Wzięło w nim udział on-line 70 wójtów, burmistrzów i pre-
zydentów – włodarzy lubuskich gmin. Podczas konwentu zwrócono 
uwagę na pilną potrzebę stworzenia systemu awaryjnej obsługi 
pacjentów na wypadek konieczności zamknięcia placówek podsta-
wowej opieki zdrowotnej (POZ) z powodu epidemii COVID – 19.
 20.01. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-

wieńsku (posiedzenie prowadzono zdalnie). Przedmiotem obrad 
komisji było min.: przygotowanie sprawozdania komisji za 2020 rok; 
sprawy bieżące.
 22.01. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Porząd-

ku Publicznego Rady Miejskiej w Czerwieńsku (posiedzenie prowa-

dzono zdalnie). Przedmiotem obrad komisji było min.: opracowanie 
sprawozdania komisji za 2020 rok; sprawy bieżące.
 26.01. – w Czerwieńsku rozpoczęły się szczepienia przeciw CO-

VID-19 w ramach Narodowego Programu Szczepień. Pierwszym 
zaszczepionym został p. Bronisław Barski, który otrzymał szczepionkę 
firmy Pfizer and BioNTech.
 26.01. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku (posiedzenie prowadzono zdalnie). Przedmiotem 
obrad komisji było min.: sprawozdanie z pracy komisji za 2020 rok; 
rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
26.01. – w Zielonej Górze odbyło się spotkanie Stowarzyszenia Lubu-
skie Trójmiasto. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 28.01. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rol-

nictwa i Ochrony Środowiska (posiedzenie prowadzono zdalnie). 
Przedmiotem obrad komisji było min.: Informacja na temat jakości 
wody dostarczanej Mieszkańcom Gminy Czerwieńsk w 2020 roku ze 
szczególnym uwzględnieniem awarii (przyczyny, przeciwdziałania, 
skutki napraw), zlecanych badań, sposobów informowania Miesz-
kańców, przepływu informacji na linii Mieszkańcy-Spółka POMAK; 
sprawy bieżące.
 28.01. – podczas posiedzenia Zarządu Stowarzyszenia „Lubuskie 

Trójmiasto”, które do tej pory tworzyły samorządy Zielonej Góry, 
Nowej Soli i Sulechowa, doszło do podpisania listu intencyjnego 
w sprawie utworzenia Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru 
Funkcjonalnego „Lubuskie Trójmiasto”. List intencyjny, obok 
miast założycieli, podpisali jeszcze włodarze: Czerwieńska, Nowogro-
du Bobrzańskiego, Otynia, Świdnicy i Zaboru. Na nowopowstałym 
obszarze funkcjonalnym będzie można realizować inwestycje 
z wykorzystaniem środków Unii Europejskiej w nowej perspek-
tywie finansowej na lata 2021-2027, w której będą do „wzięcia” 
setki milionów złotych w ramach tzw. Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. Wśród głównych zadań ujętych w liście intencyjnym, 
które będą realizowane w ramach „Lubuskiego Trójmiasta” znalazły 
się min.: budowa szybkiej kolei trójmiejski relacji Sulechów – Zie-
lona Góra – Nowa Sól wraz z centrami przesiadkowymi; budowa 
zachodniej obwodnicy Zielonej Góry, omijającej miejscowości 
Przylep, Płoty i Czerwieńsk, prowadzącej przez most w Pomorsku 
i łączącej się docelowo z planowanym węzłem S3 Sulechów Północ; 
budowa sieci spójnych ścieżek rowerowych łączących miejscowości 
obszaru funkcjonalnego; wdrażanie rozwiązań usprawniających że-
glugę na Odrze; realizacja projektów oświatowych przyczyniających 
się do zwiększenia konkurencyjności ofert edukacyjnych placówek 
oświatowych; realizacja projektów generujących pogłębioną, nie-
konkurencyjną specjalizację placówek służby zdrowia; realizacja 
projektów związanych z uzbrojeniem terenów inwestycyjnych; 
realizacja projektów turystycznych i inwestycji infrastrukturalnych 
z zakresu turystyki; realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska 
oraz wsparcia i rozwoju kapitału przyrodniczego (rewitalizacja 
terenów zielonych). To tylko część zadań, pozostałe zostaną zapi-
sane w Strategii Rozwoju Ponadlokalnego. Ten dokument musi być 
spójny ze strategiami lokalnymi członków Stowarzyszenia, Strategią 
Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030 oraz ze strategiami kra-
jowymi. Nie jest to zadanie łatwe, ale konieczne do wykonania, by 
w przyszłości można było skutecznie sięgać po pieniądze z UE oraz 
budżetu państwa.
 31.01. – odbył się 29 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Działający w Czerwieńsku sztab #2839, którego szefem jest Dominik 
Brzezicki, zebrał na rzecz Orkiestry kwotę 104 287,71 zł i 94,81 EURO 
– ustanawiając tym samym nowy rekord zbiórki.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry Panie 
burmistrzu. Chociaż w zasadzie powi-
nienem rozpocząć rozmowę pytaniem 
– jak zdrowie? W obecnej sytuacji epide-
miologicznej przestało ono być banalne 
i na stałe weszło do słownika zwrotów 
grzecznościowych, prawda?

Piotr Iwanus: Na szczęście mogę 
podziękować za pytanie i potwierdzić, 
że jak dotąd wirus szczęśliwie mnie 
omija, ale rzeczywiście zauważyłem tę 
prawidłowość – każda niemal rozmowa 
teraz zaczyna się od pytania o zdrowie. 
Słynne polskie życzenia: „Zdrowia, 
zdrowia i jeszcze raz zdrowia” trochę 
wyśmiane w którejś z komedii jako 
symbol banału, rzeczywiście bije rekor-
dy popularności.

A.S.: Zaczęły się w gminie szcze-
pienia w tych trzech placówkach, które 
zgłosiły gotowość realizacji programu 
szczepień. Jak w tej chwili wygląda 
sytuacja?

P.I.:  Jako samorząd przygotowali-
śmy się do tej akcji. Powołaliśmy jej 
koordynatora, jesteśmy w stałym kon-
takcie ze służbą zdrowia, bezpośrednio 
realizującą szczepienia i na ile tylko 
możemy pomóc to wspieramy program. 
Na razie te szczepienia nie przebiegają 
w takim tempie, jak byśmy chcieli, 
ponieważ zgodnie z rozporządzenia-
mi rządu punkty szczepień otrzymują 
obecnie po 30 szczepionek na tydzień, 
a mogłyby co najmniej podwoić tę ilość. 
Niestety obecnie nie możemy liczyć na 
zwiększenie dostaw. Miejmy nadzieję, 
że w najbliższych tygodniach te ilości 
zostaną zwiększone. Dobrą wiadomo-
ścią jest za to informacja, że dotychczas 
ani jedna z dostarczonych dawek nie 
została niewykorzystana i zutylizowana. 
Wykorzystujemy 100% dostarczonej 
szczepionki. Drugą dobrą wiadomością 
jest brak informacji o jakichkolwiek 
istotnych reakcjach poszczepiennych. 

A.S.: A pan Bronisław Barski przej-
dzie do historii naszej gminy, także 
dlatego, że jako pierwszy mieszkaniec 
naszej gminy został zaszczepiony prze-
ciwko COVID-19. Panu Bronisławowi 
i wszystkim kolejnym seniorom, którzy 

już otrzymali pierwszą dawkę szcze-
pionki życzymy skutecznej obrony przed 
tym wirusem, ale i zdrowia tak w ogóle, 
którego przecież potrzeba  nie tylko do 
walki z COVID-em. Panie burmistrzu, 
a jak wygląda sytuacja ze szczepieniem 
nauczycieli, które zapowiadał rząd?

P.I.: U nas nauczyciele zgłosili chęć 
przyjęcia szczepionki i dyrektorzy pla-
cówek oświatowych przekazali te listy. 
Teraz czekamy na ruch instytucji odpo-
wiedzialnych za organizację dystrybucji 
szczepionek. Obecnie, na początku lute-
go, nauczyciele szkół gminy z wyjątkiem 
szkoły w Płotach i Nietkowicach zade-
klarowali chęć poddania się ponownemu 
testowaniu na przeciwciała. Pobrane 
zostały wymazy i szczęśliwie wszystkie 
próbki dały wyniki negatywne. Jeśli 
chodzi o liczbę zakażeń w naszej gmi-
nie to ona tak faluje – jednego tygodnia 
odnotowujemy spadek, a następnego 
ta ilość wzrasta, podobnie jak w całym 
kraju. Średnia jest jednak dość stabilna. 

A.S.: Ostatnio opublikowana została 
lista planowanych inwestycji PLK. Na 
tej liście znalazła się budowa przystan-
ku niedaleko przejazdu kolejowego na 
drodze 279 z Czerwieńska do Wysokiego 
i Łężycy. Czy to dla nas dobra wiado-
mość?

P.I.:  Jasne, że dobra  i to nie tylko 
z tego powodu, że powstanie przystanek 
Czerwieńsk Wschód wraz z infrastruktu-
rą parkingową, ułatwiający mieszkańcom 
Czerwieńska, Wysokiego, ale także 
Łężycy i pobliskiego osiedla Czarkowo 
skorzystanie z połączeń kolei regio-
nalnych. Równie ważnym elementem 
tej wywalczonej przez nas lokalizacji 
będzie także budowa drogi dojazdowej 
do tego miejsca z Łężycy. O tę drogę 
staramy się od lat i myślę, że przy okazji 
inwestycji kolejowej wreszcie ten skrót 
z Czerwieńska do Łężycy w obrębie 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego sta-
nie się faktem. Szkoda tylko, że nie udało 
się przepchnąć w tym programie także 
innych, planowanych w Zielonej Górze 
przystanków, które zdecydowanie uła-
twiłyby komunikację w ramach projektu 
trójmiasta Zielona Góra – Sulechów – 
Nowa Sól. Mam jednak nadzieję, że co 

się odwlecze to nie uciecze i ten duży 
projekt dzięki determinacji wszystkich 
naszych lubuskich samorządów zostanie 
w końcu zrealizowany z pożytkiem dla 
nas wszystkich.

A.S.: Panie burmistrzu ostatnio roz-
mawialiśmy o planowanych przez gminę 
kilku ważnych projektów, m.in. budowy 
stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku, 
budowy sieci na Klonowej i Akacjowej 
itd. Na jakim jesteśmy obecnie etapie 
realizacji?

P.I.: Przygotowaliśmy wnioski o do-
finansowanie na wszystkie planowane 
przez nas inwestycje. Wnioskujemy 
w nich o 100% pokrycie kosztów. Nabór 
wniosków w nowej perspektywie finan-
sowej od 2021 roku już został ogłoszony, 
więc składamy stosowne dokumenty. 
Prawdopodobnie nie uda się zdobyć 
pełnego refinansowania tych projektów 
i konieczny będzie tzw. udział własny. 

Z doświadczenia wiem, że liczyć 
będziemy mogli w tych projektach mniej 
więcej na 40 – 50% dofiansowania, a na 
resztę będziemy musieli sami znaleźć 
środki. To będą inwestycje rozłożone 
w czasie, więc montażami finansowymi 
zajmiemy się w stosownym momencie. 
Teraz najważniejsze jest umieszczenie 
naszych projektów w programach po-
mocowych. Oczywiście o kolejnych 
decyzjach w zakresie realizacji wspo-
mnianych zadań, jak zwykle będziemy 
informować na bieżąco.

A.S.: Jeszcze na koniec naszej 
rozmowy chciałbym zapytać, jak Pan 
ocenia tegoroczną akcję Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy w naszym 
środowisku?

P.I.: To był szczególny finał, odby-
wający się w trudnym czasie radzenia 
sobie z obostrzeniami sanitarnymi. 
Jestem jednak pod wielkim wrażeniem 
nie tylko zaangażowania organizato-
rów i wolontariuszy akcji, ale przeze 
wszystkim niezwykłej skuteczności 
w pozyskiwaniu środków na ten wspa-
niały cel wspierania głównie oddziałów 
laryngologii dziecięcej. Mimo że tym 
razem orkiestra koncertowała w zasa-
dzie on line udało się po raz kolejny 
zebrać rekordową sumę. Bardzo dziękuję 
w imieniu samorządu gminy wszystkim 
tym, którzy włożyli w akcję tyle wysiłku, 
serca i przede wszystkim przekonania, że 
to co robią ma sens i przynosi pożytek 
potrzebującym. Brawo!

A.S.: Dziękuję za rozmowę i do spo-
tkania za miesiąc.
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Orkiestra zagrała w sieci

Cieszy nas to bardzo, że oglądało go 
naprawdę sporo osób. Film z samego Finału 
wyświetlony został ponad 7 tys. razy. W tym 
roku małe zmiany na scenie, w duecie moja 
skromna osoba, czyli Dominik Brzezicki 
i Istiena Isia Boguszewicz-Gnatowicz. 
Jesteśmy ciekawi, jak Wam się podobała ta 
zmiana? A może podczas 30 Finału WOŚP 
wystąpimy w trójkę, kto wie. Mamy nadzieje, 
że oglądaliście transmisję i bawiliście się 
równie dobrze jak my. Dziękujemy również, 
że pisaliście do Nas komentarze, wysyłaliście 
zdjęcia. Występy były wspaniałe, a zaszczy-
cili nas swoją obecnością: Nadia, Studio 
Tańca Flejwa, Zespół 3 po 3, Roksana 
Balcerek, Mega Dance, Cantilena, Sześcio-
pak, Super Babki z Dziennego domu pobytu 
Senior+ w Czerwieńsku, Przemek Szczotko, 
In Dream’s, Atawizm, Marlena Głosińska, 
Rademenez, Meteroids i zespół, którego nie 
mogło zabraknąć na naszym finale, czyli Pro-
mil. Mamy nadzieję, że wszystkie występy 
Wam się podobały. Również podczas trans-
misji na żywo zaprezentowaliśmy film, który 
przygotowało OSP w Czerwieńsku. Pokazali 
w nim kilka ze swoich ostatnich wyjazdów 
do pożarów sadzy w kominie. 

W tym roku nawet aukcje odbywały się 
Online poprzez portal allegro.pl. Wystawi-
liśmy na nim 487 przedmiotów, z licytacji, 
których uzyskaliśmy niebagatelną kwotę, 
bo aż 36 186,84 zł.  Najwyżej wycenionym 
przedmiotem okazał się obraz Grzegorza 
Furtoka „Dziecko jesienną porą”, który 
został zlicytowany za 1675 zł. Zaraz za 
nim był numizmat 28 Finału WOŚP, który 
„poszedł” za 1475 zł, a został nam podaro-
wany przez Beatę i Łukasza Olkiewiczów. 

Oczywiście Finał naszej Orkiestry nie 
skończyłby się tak spektakularnym sukcesem 
finansowym, gdyby nie nasi wspaniali spon-
sorzy. W tym roku wsparli nasze działania: 
Inex Drob, Seven Sp. z o.o., Hurtownia 
dziecięca DARIUSZ z Przylepu, Centrum 
Kwiatowe Zielona Góra ul. Krakusa 
10, Polset, Saba Manufaktura Karm, 
Sklep wędkarski MAF-fishing, Fundacja 
WOŚP, ZKŻ Falubaz, Lechia Zielona 
Góra, Natalia Lidak-Hofset, Hurtownia 
zabawek DIKI, Szkoła językowa Molly, 
Feeby, Sztab WOŚP Dublin, Iveco UNI-
-TRUCK, Mercedes-Benz Grupa Wróbel 
z Przylepu, Best Centrum P.POŻ i BHP, 
Hurtownia pościeli ŚWIT, Arcobaleno 
w Czerwieńsku, MGOK Czerwieńsk, 
Hurtownia UNIMA, Beata i Łukasz Ol-
kiewicz, Anna Golonka, Salon wykładzin 
RELAX, Karibu, Germaz Zielona Góra, 

Kochani, czas podsumować ten dość dziwny, nietypowy oraz oryginalny 29 Finał 
WOŚP, który odbył się Online i na pewno zapisze się na kartach naszej historii. 
Mimo ciężkich, nietypowych warunków, w jakich grała Orkiestra znów padł rekord 
zebranych pieniędzy i to nie mały – 104 287,71 zł oraz 94,81 EURO. Jest to dla 
nas kwota wręcz niewyobrażalna, aż o 11 tys. złotych wyższa niż przed rokiem. 

Kamil Stefański, Play, mBank, Centrum 
Wędkarskie Tomasz Mikołajczak, Majster 
Budowlany ABC GRZEŚ, Michał Górecki, 
Pralnia ECO LAGOON, Agnieszka Flor-
czak, Biuro Plus, Świat Druku, VW Klub 
Volksmobil, Sklep Zoologiczno-Wędkar-
ski u Matli, Ręka w Lukrze Gosi, Top Po-
int, BatCar, Rolex, Tredici, ATE Zbąszyń, 
Grzegorz Furtok, Ewa Szczors, Marta 
Katarzyna Sparrow, Antoni Kreczman, 
Marta Maciejewska, Opel Zielona Góra, 
Mazda Zielona Góra, Denley.pl Zielona 
Góra, Gaja, Ania i Arkadiusz Koselnik, 
Ryszard Paprzycki, Budka z jedzeniem, 
Szkoła muzyczna Yamaha, Dominik 
Brzezicki, Toyota Zielona Góra, MaxRe-
klama, MagicShine Auto SPA, Piekarnia 
Grono z Zielonej Góry, Irek, Jerzy Tycner. 
Dziękujemy również 4x4 DreamTeam 
i MudSquad 4x4 za rajd, który zorgani-
zowali. W swojej eSkarbonce zgroma-
dzili aż 26 550 zł, a w puszce wolonta-
riusza znalazło się 5 895,21 zł. Dzięki ich 
zaangażowaniu i wspaniałej imprezie, 
którą zorganizowali, konto naszego Szta-
bu zostało zasilone kwotą 32 445,21 zł.  
Cała impreza nie mogłaby się odbyć, gdyby 
nie nasze studio, które mieściło się w Hali 
Sportowej Lubuszanka i wielu niezwykłych 
ludzi, którzy zaangażowali się bez reszty 
w całe to przedsięwzięcie. 

Dzięki firmie Martin z Zielonej Góry, 
udało się nam stworzyć scenerię, a Lubo-
mir Rotko pomógł nam z dźwiękiem do 
transmisji. 

Mateusz Paderewski to człowiek, który 
od samego początku do końca czuwał nad 
transmisją, Wiktoria Bryczkowska ogarniała 
aukcje internetowe na Allegro, Karolina 
Urban moderowała dyskusję na naszym Face-
bookowym kanale i na bieżąco podsyłała nam 
Wasze komentarze i inne ważne informacje. 

Adela Kaczmarek dostarczała nam 
fanty na licytacje do studia, a Piotr Leśnik 
zrobił dokumentację zdjęciowa wszystkie-
go, co działo się wokół.

Nieoceniona okazała się pomoc Ga-
briela Leszczyka, który pracował z nami 
zdalnie, tworzył grafiki i czuwał nad komen-
tarzami wraz z Polą Simbierowicz. 

Irena Kamińska, jak co roku, pomogła 
nam rozstrzygnąć konkurs plastyczny. Był 
z nami również Filip Zielenda, który po-
mógł to wszystko zebrać do kupy. 

Pozdrawiamy serdecznie panią Go-
się z Pizzerii Fenix, która zadbała o to, 
abyśmy nie byli głodni tego niezwykłego 
dnia i dostarczyła nam przepyszny obiad.  

Dziękuję również wszystkim osobom, które 
liczyły pieniądze zebrane przez naszych 
wolontariuszy: Dorota Budeń, Agnieszka 
Kędzia, Małgorzata Piątkowska, Beata 
Perczyńska i Kacper Łęc wykonali ogromną 
pracę i pomogli nam rozliczyć całą zbiórkę.  
W tym roku na ulicę wyszło zaledwie 31 
wolontariuszy, ale w swoich puszkach przy-
nieśli nam łącznie z 28 832,84 zł i 65,42 euro. 
Wolontariusze to tak naprawdę super bohate-
rowie, co fajnie w tym roku podkreślił mBank, 
dając wolontariuszom flagi, które mogły im 
posłużyć za peleryny. Po raz kolejny pokazali, 
że pomaganie jest dziecinnie proste. Ogromne 
brawa należą się WAM za to, ile serca wło-
żyliście w tą zbiórkę i cały tegoroczny finał.  
Część z wolontariuszy postanowiła również 
założyć eSkarbonkę, na której w sumie 
znalazło się 6 555 zł. Jesteście wielcy! 
W tym roku, ze względu na panująca pande-
mię, zdecydowaliśmy się na coś nietypowe-
go dla nas - czyli puszki stacjonarne, które 
mogły zbierać pieniążki już od 15 grudnia 
2020 r. do dnia finału, czyli 31 stycznia 
2021 r. Ustawiliśmy je w następujących 
punktach: Czerwieńsk: Sklep Budowlany 
Grześ, Łukasz Sawka, Queen Size, Zakład 
fryzjerski „u Ewy”, ABC EKO. Zielona 
Góra: Klimat Bistro, Bokaro, Biuro Plus, 
Świat Druku, Pralnia ECO LAGOON, Salon 
fryzjerski Marta Krzesaj Team. Płoty: Sklep 
Kupcuś. Nietków: Sklep Słoneczko. Kwota 
zebrana w tych puszkach to: 6 163,03 zł.  
Cały dzień podsumowaliśmy tradycyjnym 
światełkiem do nieba. O godzinie 20:00 roz-
błysły na niebie fajerwerki ufundowane przez 
firmę Jorge z Czerwieńska. To świetlne wido-
wisko przygotował jak zwykle Michał Kowal-
ski, którego w końcu mogliście zobaczyć dzięki 
naszej transmisji. Całość pokazu zabezpieczyli 
nam niezawodni strażacy z OSP w Czerwień-
sku, na których zawsze możemy liczyć. 

Na pewno w tym roku zostanie w mojej 
pamięci nasze wirtualne spotkanie z Jur-
kiem Owsiakiem, w którym uczestniczyłem 
wraz z Adamem Malerowiczem.

Do dziś ciężko mi uwierzyć w to, 
że mimo tak nietypowej formuły tego-
rocznego finału, udało się nam pobić 
kolejny rekord zbiórki i uzyskać nie-
wyobrażalną wręcz kwotę 104 000 zł. 
Dziękuje Wszystkim, którzy nas oglądali, 
licytowali, brali udział w konkursach, okazali 
nam dobre serca. Nie obrażajcie się jak kogoś 
pominąłem, Wszystkich Was doceniam i ser-
decznie dziękuję za każdą okazaną pomoc. 
Napiszcie do mnie, jeśli coś było nie tak, lub 
o czymś zapomniałem. Jesteście niesamowi-
ci - bez Was nie było by Nas, bo robimy to 
dla Was, a tak naprawdę Gramy, bo lubimy 
i Gramy do końca świata i jeden dzień dłużej.

Zapraszam Was na naszego Facebooka: 
www.fb.com/wospczerwiensk i YouTu-
be: www.cutt.ly/YTWospCzerwiensk  

Pozdrawiam Szef Sztabu 2839 w Czerwieńsku 
Dominik Brzezicki
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#SZCZEPIMYSIĘ

Bezpłatne szczepienia przeciwko grypie 
dla seniorów 65+ z gminy Czerwieńsk

W „Ulmedzie” personel medyczny 
jest już po dwóch dawkach szczepionki. 
26 stycznia ruszyły szczepienia seniorów 
i 60 osób jest już po pierwszej dawce 
(dane z 8 lutego). Pierwszym pacjentem 
był 96-letni pan Bronisław Barski. 
Z dostępnych zapisów na szczepienia 
skorzystała ponad setka osób w wieku 
80 lat i więcej oraz około 250 osób 70+ 
(bo na razie tylko te dwie grupy wiekowe 
mogły to zrobić). Szczepić można 30 
osób tygodniowo – tyle preparatu Pfizera 
dostają punkty szczepień na tydzień. No 
i można je przechowywać tylko pięć dni, 
więc szczepień w soboty nikt na razie 
nawet nie rozważa. Chyba, że nowe szcze-
pionki, o których słyszymy w telewizji 
będą mniej wymagające… Do tej pory 
nie zdarzyło się, ale awizowana na dziś 
(poniedziałek, 8 lutego) przesyłka została 
przesunięta na wtorek…

To przesunięcie dotyczy też nietkow-
skiego „Ekomedu”. Tutejszy personel 
medyczny jest po pierwszej dawce szcze-
pionki. Ponieważ prowadzi też punkt 

Sprostowanie
W zeszłym numerze opublikowaliśmy informację o szczepieniach i niestety przez 
nieuwagę pod informacją o punkcie szczepień w NZOZ ULMED Czerwieńsk wkleił  
nam się niepoprawny numer telefonu. Właściwy to oczywiście 68 327 82 09. 
Wszystkich, których wprowadziliśmy w błąd bardzo przepraszamy. Mamy na-
dzieję, że numer do przychodni jest tak powszechnie znany w Czerwieńsku, że 
ten błąd nie przysporzył wielu osobom problemów z kontaktem. Niemniej jednak 
głupio wyszło, wybaczcie.  

Osoby, które złożyły deklaracje 
udziału w programie w 2020 roku oraz 
nowe osoby, które chciałyby wziąć udział 
w programie, prosimy o kontakt telefo-
niczny do dnia 25.02.2021r. na numer 

A tak niepozornie wygląda przesyłka ze 
szczepionkami – pudełeczko mieści pięć 
buteleczek po sześć dawek każda

Póki co, dotyczy to seniorów. Na terenie naszej gminy można to zrobić w Nie-
publicznych Zakładach Opieki Zdrowotnej „ULMED” w Czerwieńsku, Przychodni 
Lekarskiej „EKOMED” w Nietkowie i w „IUVO” w Sulechowie.

Rusza następna tura szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Czer-
wieńsk w wieku powyżej 65 roku życia, w ramach programu polityki zdrowotnej 
pn. „Program polityki zdrowotnej dotyczącej profilaktyki szczepień ochronnych 
przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Czerwieńsk w wieku 65 lat i więcej 
realizowanego w latach 2020-2023”. 

szczepień w Leśniowie Wielkim, to przez 
dwa tygodnie (począwszy od 26 stycznia) 
zaszczepił pierwszą dawką 120 osób. 
I mniej więcej tyle osób w obu grupach 
wiekowych zostało zapisanych na szcze-
pienia. Teraz każdy musi odczekać prze-
pisowe minimum 21 dni do drugiej dawki.

Przychodnie pracują jak dotychczas, 
a sama procedura szczepienia dodatkowo 
obciąża personel. Trzeba pamiętać, że przy 
szczepieniu musi być lekarz (badanie) i pie-
lęgniarka oraz osoba do obsługi systemu 
(wypełniana jest dokumentacja elektro-
niczna i certyfikat szczepienia dla pacjenta).

Choć przytoczone liczby i tak nie 
są optymistyczne (duża ilość dla przy-
chodni jest jednak mała dla czekających 
w kolejce), to realnie jest niestety jeszcze 
bardziej szaro. W „Ulmedzie” przez trzy 
tygodnie pacjenci są szczepieni pierwszą 
dawką. Potem przez trzy tygodnie dawką 
drugą. Więc czas na kolejne osoby będzie 
dopiero po sześciu tygodniach…

Medycy robią co w ich mocy. Po-
dziękujmy im i starajmy się przestrzegać 
zasad.

D. Grześkowiak

tel. 68 327 83 02 lub 68 327 80 41,aby 
zgłosić chęć skorzystania z bezpłatnego 
szczepienia w planowanej turze szcze-
pień.  Deklaracje dla nowych uczestników 
programu będą dostępne w późniejszym 

terminie. Z uwagi na trwającą pandemię 
koronawirusa u osób, które skorzystają ze 
szczepienia przeciwko grypie – w razie 
pojawienia się niepokojących objawów 
chorobowych – łatwiej będzie przepro-
wadzić diagnostykę i szybciej wdrożyć 
odpowiednie leczenie. 

Warto też pamiętać, że osłabiony 
organizm (np. przez wirusa grypy) jest 
bardziej podatny na zainfekowanie in-
nymi patogenami, warto więc wspierać 
jego odporność

Zachęcamy do korzystania i dbania 
o zdrowie!

Tomasz Zbieski

Pielęgniarka p. Jolanta Różańska przy 
zwykłej lodówce – to w niej przechowywany 
jest preparat od momentu otrzymania z hur-
towni farmaceutycznej do czasu szczepienia 
pacjentów

Przygotowane dawki dla pacjentów
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Ksiądz Ludwik Mucha na podstawie pisma z 17 grudnia 1952 r. otrzymał probostwo 
w województwie zielonogórskim w Czerwieńsku, z obsługą Leśniowa Wielkiego 
w powiecie zielonogórskim. 28 grudnia 1952 r. objął swój urząd.

Następnie nowy proboszcz kolejny raz 
stawił się u dziekana dekanatu zielono-
górskiego ks. Kazimierza Michalskiego 
z informacją oraz uzasadnieniem, dlaczego 
stał się popierającym ówczesne proradziec-
kie władze w kraju „księdzem patriotą”. 
Uczynienie przez rządzących z ks. Muchy 
apologety ich antykościelnej polityki, za-
razem firmującego 6 października 1953 r. 
własnym nazwiskiem na łamach „Gazety 
Zielonogórskiej”, organu praso-
wego Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii 
Robotniczej w Zielonej Górze, 
oszczerstwa wymierzone wobec 
niesłusznie uwięzionego i ska-
zanego w pokazowym procesie 
biskupa kieleckiego Czesława 
Kaczmarka oraz samego pry-
masa Stefana Wyszyńskiego 
nie było trudne. Trafił on bo-
wiem do Czerwieńska z mocno 
nadszarpniętym zdrowiem (co 
miało niebagatelny, a zarazem 
niekorzystny wpływ na jego 
osobowość) w konsekwencji 
trudnych dziś do wyobrażenia 
niedawnych przeżyć wojennych. 
Tymczasem władza cynicznie 
i z premedytacją deklarowała, 
że jedynie lojalny wobec niej 
odłam duchowieństwa mógł 
liczyć na jej opiekę oraz mate-
rialne wsparcie. Z tego powodu 
bez skutku usiłował w drugim 
kwartale 1956 r. odejść do parafii 
w Zbąszynku, która dla niego „terenowo 
byłaby najzdrowszą ma lekarzy i aptekę, 
a do szpitala niedaleko”. Wymuszona 
m.in. przedstawionymi okolicznościami 
zależność kapłana od rządzących budziła 
u prześladowanych przez państwo kościel-
nych zwierzchników zasadne zgorszenie 
oraz potępienie wynikające z faktu, że był 

Kościół w Leśniowie Wielkim (fotografia autorstwa Pani Anny 
Nowak ze stycznia 2021 r.)

Starania ks. Ludwika Muchy na rzecz 
przywrócenia świetności kościoła 
w Leśniowie Wielkim w latach 1955-1957

w ich oczach „[…] patriotą w cudzysłowie, 
kolaborantem, lojalistą, że za pieniądze, 
libacje i wygodne życie sprzedał Kościół”. 
W zmienionych warunkach społeczno-
-politycznych w kraju ks. Mucha pismem 
z 28 czerwca 1957 r. ustanowiony został 
proboszczem w parafii Konradowo w po-
wiecie wschowskim. Inicjatorem karnego 
przeniesienia na mniejszą parafię jego 
i wielu innych byłych „księży patriotów” 

czym wysokość ich wsparcia finansowego 
dla remontów poszczególnych świątyń, 
wynikała bowiem ze skali dyspozycyj-
ności danego duchownego wobec nich. 
Sam dyrektor Urzędu do Spraw Wyznań 
(UdsW) w Warszawie, Antoni Bida, 13 
maja 1954 r. instruował podwładnych mu 
urzędników, że mogą „Ustępstwa robić 
tylko pozytywnym [księżom]. Inni [co] 
nic dla państwa nie zrobili to «jak Kuba 
bogu tak bóg Kubie»”. W zaistniałej sytu-
acji ks. Mucha mógł liczyć z racji swoich 
prorządowych dokonań na wsparcie ze 
strony zielonogórskich przedstawicieli 

państwowej administracji wy-
znaniowej. Dlatego też w 1955 r. 
 rozpoczęły się jego zabiegi 
o przeprowadzenie remontu 
kościoła filialnego pw. Wnie-
bowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Leśniowie Wielkim. 
Był on niezbędny ze wzglę-
du na postępujące niszczenie 
przez wodę deszczową przede 
wszystkim konstrukcji wieży 
oraz ściany zakrystii. Zda-
niem kierownika Referatu do 
spraw Wyznań (RdsW) przy 
Prezydium Powiatowej Rady 
Narodowej w Zielonej Górze 
w Zielonej Górze, Franciszka 
Kubicza, należało przekazać 
środki na remont, którego koszt 
nie miał przekroczyć 5 tys. zł. 
Stan faktyczny interesującej 
nas świątyni urzędnik ten oce-
nił następująco: „kościół ten 
mogący pomieścić od 400–500 
wiernych, mury jego są fak-
tycznie popękane, bo jest on 

budowany z cegły palonej i kamienia na 
glinie, jednak jak ks. Mucha wymienia, 
że tynk odpada ze ściany w zakrystii 
to jest przyczyna, że właśnie tam w na-
rożniku jest uszkodzona rynna i woda 
ścieka po ścianie, a więc tym samym 
zmywa otynkowanie, wobec powyższego 
trzeba naprawić rynnę i kawałek dachu, 

był ks. bp Teodor Bensch, który zażądał 
od poszczególnych dziekanów wykazu 
tego rodzaju duchownych. 

Zanim to nastąpiło, zależność od 
państwa ks. Muchy, choć okazała się dla 
niego samego zgubna, to jednak przy-
niosła wymierne korzyści dla kościoła 
w Leśniowie Wielkim. Zgoda władz, po 
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ażeby woda nie ściekała po ścianie. Po drugie jest tam wieża 
konstrukcji drzewnej pokryta gontem który jest zupełnie zgniły 
i są w dachu otwory przez które woda przecieka na wiązania 
wieży podczas opadów, co spowodowało w znacznym stopniu 
zgnicie belek wiążących wieżę i grozi zawaleniem, ponieważ 
na szczycie wieży wisi dzwon o wadze około 200 kilo, a belki 
są z drzewa sosnowego i prawie, że w 80% zmurszałe”. Osta-
tecznie Wydział do spraw Wyznań (WdsW) przy Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej (WRN) w Zielonej Górze 
skierował do UdsW odpowiedź precyzującą zakres prac wraz 
z wnioskiem o przydzielenie subwencji, w kwocie 3 tys. zł. 
Rozpatrzenie sprawy tego kościoła zakończono w Warszawie 
26 października tr., wraz z przesłaniem ks. Musze przekazem 
pocztowym wzmiankowanej sumy z Funduszu Kościelnego. 

6 września 1956 r. proboszcz wystąpił do UdsW o udzieleniu 
mu subwencji na remonty kościołów filialnych w Leśniowie 
Wielkim, Łagowie i Drzonowie, których koszt oszacował na 
60 tys. zł. Zobowiązał się przy tym, że ze składek parafialnych 
będzie możliwe pokrycie jednej trzeciej tej sumy. Stanowisko 
kapłana poparł Wojewódzki Konserwator Zabytków Klemens 
Felchnerowski w piśmie skierowanym 20 września tr. do Pre-
zydium WRN w Zielonej Górze. Zwrócono w nim uwagę na 
dwa obiekty: w Leśniowie Wielkim („cenny zbiór dzieł sztuki 
gotyckiej i barokowej”) oraz w Łagowie. W odniesieniu do 
obu budowli podkreślono konieczność przeprowadzenie prac 
konserwatorskich, wynikającą ze złego stanu dachów wzmian-
kowanych świątyń. Jednak dopiero 1 grudnia tr. WdsW przy 
Prezydium WRN w Zielonej Górze przekazał do UdsW wniosek 
ks. Muchy. Finalnie w tym miesiącu UdsW zaaprobował przy-
znanie mu dotacji w wysokości 30 tys. zł.

Ostatni wniosek proboszcza o przydzielenie środków 
w wysokości 13 300 zł na remont pochodził prawdopodobnie 
z czerwca 1957 r. i dotyczył kościołów w Nietkowie oraz w Le-
śniowie Wielkim. Jako niezbędne wskazano przeprowadzenie 
w pierwszym z nich prac w obrębie instalacji elektrycznej. Na-
tomiast w drugiej ze świątyń należało wykonać nowe pokrycie 
dachu. To pismo duchownego, jeszcze jako proboszcza parafii 
Czerwieńsk, również doczekało się pełnego poparcia zielono-
górskiej administracji wyznaniowej. UdsW przekazano je wraz 
z adnotacją: „Wydział do Spraw Wyznań popiera podanie ks. 
Muchy ze względu na jego pozytywny stosunek w przeszłości 
i obecnie [do państwa]”. 

Na zakończenie można dodać, że zaangażowanie ks. Muchy 
na rzecz lokalnej społeczności spowodowało, że z jej niektórymi 
przedstawicielami utrzymywał on szczególnie życzliwe kontakty. 
Świadczy o tym humorystyczne wręcz wspomnienie na temat 
kapłana, przyszłego wojewódzkiego konserwatora zabytków 
w Zielonej Górze dr. Stanisława Kowalskiego, który tak go za-
pamiętał: „W sezonie kolędowym zajrzał do nas w Łężycy ksiądz 
Mucha, proboszcz z Czerwieńska. Znaliśmy go z racji współpracy 
przy remoncie kościoła w Leśniowie Wielkim. Miał interesującą 
przeszłość jako kapelan Armii Krajowej w okręgu kieleckim. 
O burzliwych przeżyciach wojennych w partyzantce zwierzał 
się nam przy herbacie na plebanii w Czerwieńsku. Miał do nas 
zaufanie, gdyż dowiedział się o przeżyciach Janka [Muszyńskie-
go] w ubeckim więzieniu we Wrocławiu. Niespodziewana wizyta 
księdza bardzo nas zaskoczyła, ale jeszcze bardziej stan naszego 
mieszkania. Pogadał na stojąco o sprawach bieżących, całkiem 
świeckich, a gdy nastał moment błogosławieństwa dla domu, 
nie mógł znaleźć odpowiedniej strony, gdyż wszystkie ściany 
ozdobione były fotosami roznegliżowanych aktorek. W końcu 
zwrócił się w kierunku okna”. Zgoła inaczej uważała spora 
część mieszkańców Leśniowa Wielkiego, którzy kategorycznie 

Własna firma
Stowarzyszenie LGD Między Odrą a Bobrem wraz z part-

nerem projektu LGD Zielone Światło planuje objąć wsparciem 
70 osób, mieszkańców województwa lubuskiego, biernych 
zawodowo lub bezrobotnych niezarejestrowanych w urzędzie 
pracy, w wieku 18-29 lat. Uczestnikiem projektu może zostać 
osoba, która była zatrudniona na umowę o pracę lub umowę 
cywilno-prawną i utraciła zatrudnienie po 1 marca 2020 r. 
w wyniku pandemii COVID-19 i do dnia rozpoczęcia udziału 
w projekcie pozostaje poza rynkiem pracy.

w podpisanych przez nich petycji zażądali od jego kościelnych 
zwierzchników, z racji kłopotliwej niedawnej powojennej prze-
szłości, usunięcia duszpasterza z parafii w Czerwieńsku.  

Daniel Koteluk

Tekst powstał w oparciu o źródła przechowywane w Archi-
wum Diecezjalnym w Zielonej Górze oraz Archiwach Państwo-
wych w Gorzowie Wlkp. i Zielonej Górze, a także dzięki pomocy 
podanych w kolejności alfabetycznej Państwa: dr. Pawła Karpa, 
ks. dr hab. Roberta Romualda Kufla, Anny i Izabelli Nowak, 
Krzysztofa Mazura oraz Patrycji Tietz-Piotrowicz. Wykorzystano 
również na potrzeby tego artykułu poniższe publikacje: S. Ko-
walski, Spaliśmy na senniku, „Na Winnicy” 2019, nr 6, s. 30; 
D. Jarosz, Polacy a stalinizm, Warszawa 2000, s. 33; Śp. Ksiądz 
Proboszcz Mgr Ludwik Mucha, „Gorzowskie Wiadomości Ko-
ścielne” 1962, nr 5, s. 156; R. Zaradny, Władza i społeczność 
Zielonej Góry w latach 1945–1975, Zielona Góra 2009, s. 297; 
J. Zielonka, Ocalić od zapomnienia. Biret i rogatywka, cz. I, 
„Panorama Leszczyńska” 24 IX 1985, nr 47, s. 13.
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Pani Lidii Łyczkowskiej
wyrazy szczerego współczucia i słowa otuchy

z powodu śmierci MĘŻA
składa Burmistrz,

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej
oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku

„Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą"
Pani Jadwidze Łyczkowskiej

najszczersze wyrazy współczucia i słowa otuchy 
z powodu śmierci męża

składają
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, Pracownicy 

oraz Uczniowie Szkoły Podstawowej w Leśniowe Wielkim

Pani Urszuli Napierale
najszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci

Mamy
składają Burmistrz Czerwieńska,

pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku,
Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej

oraz Redakcja „U nas”

Pani Dorocie Wieruckiej
najszczersze wyrazy współczucia z powodu śmierci

Teścia
składają Burmistrz Czerwieńska,

pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Burmistrz Czerwieńska informuje, że od dnia 1 marca 2021 r.  
do dnia 31 marca 2021 roku będą przyjmowane wnioski  
o przyznanie dotacji do trwałej wymiany starych kotłów lub 
palenisk węglowych na gazowe, elektryczne, pompy ciepła, 
automatyczne kotły retortowe z nieruchomości znajdujących 
się na terenie Gminy Czerwieńsk.

możliwość składania wniosków o dofinansowanie
demontażu pokryć dachowych z eternitu w 2021 roku

Dotacja celowa może być udzielona osobom posiadającym 
tytuł prawny do władania taką nieruchomością. Dotacja, nie 
może przekroczyć 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji, 
jednakże nie więcej niż:

1) dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego: 2.500,00 zł 
brutto w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na ogrzewanie 
gazowe; 1.500,00 zł brutto w przypadku wymiany źródeł ogrze-
wania na pompę ciepła; 1.200,00 zł brutto w przypadku wymiany 
źródeł ogrzewania na ogrzewanie elektryczne; 2.000,00 zł brutto 
w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na automatyczne 
kotły retortowe. 

2) dla lokalu w budynku mieszkalnym wielorodzinnym: 

Urząd Gminy i Miasta w Czerwieńsku informuje, że można 
składać wnioski o dofinansowanie demontażu pokryć dacho-
wych z eternitu. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze nie ogłosił jeszcze 

Nabór wniosków o przyznanie dotacji 
do wymiany starych kotłów węglowych

UWAGA MIESZKAŃCY

2.500,00 zł brutto w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na 
ogrzewanie gazowe; 2.000,00 zł brutto w przypadku wymiany 
źródeł ogrzewania na ogrzewanie elektryczne.

Wnioski o dotację rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń 
przez powołaną do tego celu komisję, w ramach środków przewi-
dzianych na ten cel  w budżecie po stwierdzeniu ich kompletności.

Wnioski złożone w sposób niezgodny z ogłoszeniem o nabo-
rze wniosków o udzielenie dotacji, złożone na niewłaściwym for-
mularzu lub przez podmiot nieuprawniony zostaną odrzucone.

Przyznanie dotacji odbywa się do wysokości środków fi-
nansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej 
Gminy Czerwieńsk na dany rok.

Druki wniosków dostępne są w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku – Referat Gospodarki Gruntami Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska, ul. Rynek 25, pokój nr 109, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 
oraz na stronie internetowej www.czerwiensk.pl 

MPSZ

zasad realizacji Programu priorytetowego „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest” na 2021 rok. 

Dzisiaj nieznane są szczegóły dotyczące zasad dofinansowa-
nia i czy będzie dofinansowanie w 100% poniesionych kosztów. 
Prawdopodobnie będzie udział własny w kosztach.

W związku z powyższym zainteresowanych właścicieli 
nieruchomości, którzy zamierzaliby skorzystać z dofinan-
sowania w 2021 roku prosi się o złożenie odpowiedniego 
wniosku do 30 marca 2021 roku do Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku (Referat Gospodarki Gruntami Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska, ul. Rynek 25) lub o kontakt telefo-
niczny: 68/3278179.  

Wnioski do pobrania na stronie www.czerwiensk.pl w za-
kładce: „Informacje” lub w Referacie Gospodarki Gruntami 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska, pokój 109.

MPS
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Oznaczenie nieruchomości Powie-
-rzchnia 

w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Opis i przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena wywoławcza 
nieruchomości

Wysokość wadium
Godzina przetargu

KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E 00096632/4 376/8 0,0934
Obręb miej-
scowości 
Laski

nieruchomość niezabudowana, sprzedaż  na własność z przeznaczeniem 
pod budowę budynku mieszkalnego jednorodzinnego, w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego miejscowości Laski  w Gminie Czerwieńsk 
działka przeznaczona jest pod MN2 – teren zabudowy mieszkaniowej z do-
puszczeniem funkcji usługowej

cena – 36.654,00 zł. 
(w tym podatek VAT) 
wadium – 3.700,00zł.
godz. – 930

ZG1E/00096632/4 376/13 0,1104
Obręb miej-
scowości 
Laski

Opis i przeznaczenie w miejscowym planie tak jak działka 376/8

cena – 44.280,00  zł. 
(w tym podatek VAT)
wadium – 4.500,00 zł. 
godz. 1030

Oznaczenie nieruchomości Powie-
-rzchnia 

w ha

Położenie 
nierucho-

mości

Opis i przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób jej zagospodarowania 

Okres zawar-
cia umowy 
dzierżawy

Wysokość opłaty 
z tytułu dzierżawy, okres wnoszenia opłatyKW Nr działki

1 2 3 4 5 6 7

ZG1E/00098864/3 261/3 130

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Ks. 
Ignacego 
Zonia

- w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego miejscowości 
Czerwieńsk dzierżawiona część działki 
ma przeznaczenie MU1 - teren zabudo-
wy mieszkaniowo - usługowej w pro-
porcjach indywidualnie określanych, 
do jednorodnej funkcji mieszkaniowej 
albo usługowej
– dzierżawa gruntu z przeznaczeniem 
pod ogródek przydomowy

- umowa na 
okres 3 lat

- stawka roczna za 1 m2 powierzchni gruntu 
dzierżawionego na terenie Gminy i Miasta 
Czerwieńsk wynosi 0,24 zł/m2 łącznie z należ-
nym podatkiem VAT, zgodnie z zarządzeniem 
Nr 0050.6.2020 Burmistrza Czerwieńska z dnia 
23 stycznia 2020 rok w sprawie ustalenia sta-
wek czynszu najmu i dzierżawy gruntów stano-
wiących własność lub będących w użytkowa-
niu wieczystym Gminy Czerwieńsk. 
- czynsz dzierżawy płatny jest z góry do dnia 30 
czerwca każdego roku

ZG1E/00096630/0 284/9 432,40
Obręb miej-
scowości 
Laski

- w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego miejscowości 
Laski dzierżawiona część działki ma 
przeznaczenie MU1 (b) - teren zabudo-
wy mieszkaniowej, z dopuszczeniem 
usług do poziomu parteru włącznie, 
zajmujących maksymalnie do 50% 
powierzchni zabudowy
 – dzierżawa gruntu z przeznaczeniem 
pod ogródek przydomowy

- umowa na 
okres 
1 roku

- stawka roczna za 1 m2 powierzchni gruntu 
dzierżawionego na terenie wsi Gminy i Miasta 
Czerwieńsk wynosi 50% stawki określonej 
w zarządzeniu Nr 0050.6.2020 Burmistrza 
Czerwieńska z dnia 23 stycznia 2020 rok 
w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu 
i dzierżawy gruntów stanowiących własność 
lub będących w użytkowaniu wieczystym Gmi-
ny Czerwieńsk, art. 1 ust. 1 pkt 2. 
- czynsz dzierżawy płatny jest z góry do dnia 30 
czerwca każdego roku

Przetarg odbędzie się w dniu 05 marca 2021 r. w wyżej podanych 
godzinach w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. 
Rynek 25.Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium  w pieniądzu z określeniem numeru działki  której wpłata 
dotyczy najpóźniej do dnia 01 marca 2021 r. na konto Gminy 
Czerwieńsk 74 1020 5402 0000 0602 0027 8861 Uwaga! data 
dokonania wpłaty wadium jest data uznania rachunku bankowego 
Gminy. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby 
środki pieniężne znalazły się  na koncie Gminy najpóźniej w dniu 01 
marca 2021 r. pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie 
został spełniony. W/w nieruchomości ogłoszone do przetargu nie są 
obciążone prawem osób trzecich, jak  również nie są przedmiotem 
jakichkolwiek zobowiązań wobec osób trzecich. Wadium wpłacone 
przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczestnikom 
przetargu nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź 
odwołania przetargu przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega 
się prawo do odwołania przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny 
w formie właściwej dla jego ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu 
zostanie podane do publicznej wiadomości przez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu, oraz na tablicy ogłoszeń w miej-
scowości Laski, a ponadto ogłoszenie to  zostanie opublikowany na 
stronie internetowej Urzędu (www.czerwiensk.pl)  i w BIP (www.bip.
czerwiensk.pl) oraz w gazetce „U  NAS”. Szczegółowe informacje 
dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta,  pokój 
109 lub pod  numerem tel. 68.3278179.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 01.02.2021 r., do dnia 
21.02.2021 r. do wiadomości publicznej w siedzibie Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku na tablicy ogłoszeń w miejscowości Laski, 
oraz na stronie internetowej tut. Urzędu: www.czerwiensk.pl,  i w BIP 
(www.bip.czerwiensk.pl). Informację o wywieszeniu wykazu podaje 

się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w gazetce „U nas”. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku, pokój 109, tel. 68 32 78 179. 

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż 
niżej wymienionych nieruchomości w obrębie miejscowości Laski stanowiących własność Gminy Czerwieńsk:

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.4.2021
strza Czerwieńska z dnia 28 stycznia 2021 r.

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) poddaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczo-
nych  do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej.
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W związku z napływającymi informa-
cjami do Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Gorzowie Wlkp. na temat 
występowania wilków na terenie woje-
wództwa lubuskiego, Gmina Czerwieńsk 
w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców 
apeluje o zachowanie szczególnej ostroż-
ności podczas spacerów po lesie. Ponadto 
informujemy: 
‒ wilk objęty jest ścisłą ochroną ga-
tunkową (zgodnie z załącznikiem nr 1 
do Rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie 
ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 2183) i stanowi własność 
Skarbu Państwa, 
‒ zakazuje się: umyślnego zabijania, 
umyślnego okaleczania lub chwytania, 
przetrzymywania, niszczenia, usuwania 
lub uszkadzania nor, legowisk, a także 
umyślnego płoszenia lub niepokojenia 
wilka,
‒ zabrania się puszczania psów luzem 
w lesie (zgodnie z ustawą z dnia 28 wrze-
śnia 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 1463),
‒ podczas pobytu w lesie nie zostawiaj 
resztek jedzenia, 
‒ nigdy nie dotykaj i nie zabieraj ze 
sobą szczeniąt wilka,
‒ jeśli posiadasz zwierzęta gospodar-
skie odpowiednio je zabezpiecz (np. 

Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie przyznaje Prezydent Rzeczypo-
spolitej Polskiej, co niewątpliwie dodaje 
wyjątkowości tegoż odznaczenia. Wnio-
sek do Prezydenta RP składany jest przez 
Wojewodę, który wcześniej uzyskuje do 
tego niezbędne dane i dokumenty m.in. 
z urzędu stanu cywilnego. 

Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie stanowią szczególne wyrazy 
uznania za trwałość więzi małżeńskich 
osób, które przeżyły wspólnie 50 lat. 

Wilki w województwie lubuskim

Jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego w 2021 roku

fladry, pastuch elektryczny, wysokie 
ogrodzenie),
‒ każde nietypowe zachowanie wilka 
należy zgłaszać do Burmistrza Czer-
wieńska, do Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wlkp. lub na Policję,
‒ kto bez zezwolenia narusza zakazy 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czerwieńsku serdecznie zachęca wszystkie 
pary małżeńskie, mające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Czerwieńsk, 
które w 2021 roku będą obchodziły Jubileusz Złotych Godów – 50 lecia pożycia 
małżeńskiego, do zgłaszania się w Urzędzie Stanu Cywilnego.

Zachęcam zatem Państwa do kontaktu 
z Urzędem Stanu Cywilnego w Czerwień-
sku w celu zgłoszenia par do odznaczenia 
medalem Prezydenta RP. 

Procedura nadania medali od momen-
tu zgłoszenia chęci otrzymania odznaczeń 
może potrwać nawet do 6 miesięcy. Pro-
simy o zgłaszanie Jubilatów do dnia 31 
marca 2021 r. osobiście lub telefonicznie 
pod numerem telefonu 68 327 82 95.

Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Czerwieńsku

Oznaczenie nieruchomości Powie-
-rzchnia 

w ha

Położenie 
nierucho-

mości
Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospodarowania

Cena nieru-
chomościKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00094524/0

719/31 0,1932

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Składo-
wa 5A

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 2B usytuowanego na parterze o po-
wierzchni użytkowej 67,5 m2 (w tym lokal mieszkalny o pow. 58,8 m2, przynależna 
piwnica o pow. 8,7 m2) z lokalem związany jest udział wynoszący 186/10000 części 
w nieruchomości wspólnej
- za udział w gruncie naliczana jest opłata przekształceniowa w wysokości 1% wartości 
udziału w gruncie, 
-opłata przekształceniowa wnoszona jest do 31 marca każdego roku zgodnie z ustawą 
z dnia 20 lipca 2018 r., o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntu zabu-
dowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów

140.000,00 zł

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00094524/0

719/31 0,1932

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Składo-
wa 5A

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 18C usytuowanego na IV piętrze 
o powierzchni użytkowej 69,7 m2 (w tym lokal mieszkalny o pow. 61,9 m2, przynależ-
na piwnica o pow. 7,8 m2) z lokalem związany jest udział wynoszący 192/10000 części 
w nieruchomości wspólnej
- za udział w gruncie naliczana jest opłata przekształceniowa w wysokości 1% wartości 
udziału w gruncie, 
-opłata przekształceniowa wnoszona jest do 31 marca każdego roku zgodnie z ustawą 
z dnia 20 lipca 2018 r., 
o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele 
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów

145.000,00 zł

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 08.02.2021 roku do 
dnia 28.02.2021 roku na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gmi-
ny i Miasta w Czerwieńsku przy ul. Rynek 25, a ponadto wykaz ten 
zostanie opublikowany na stronie internetowej Urzędu w BIP oraz w  
gazetce „U Nas”. Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym 

przysługuje pierwszeństwo nabycia na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 
i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami – 6 tygodni licząc od dnia wywieszenia niniejszego wykazu.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn.  zm.), podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości lokalowych 

przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego: 

w stosunku do zwierząt objętych ochro-
ną gatunkową podlega karze aresztu 
albo grzywny.

W przypadku pojawiania się osob-
ników wilka na terenach zamieszkałych 
należy zwrócić się w pierwszej kolejności 
do tut. Urzędu, Straży Miejskiej w Czer-
wieńsku lub najbliższego komisariatu 
policji, które podejmą odpowiednie dzia-
łania w przedmiotowym zakresie. 

M.T.
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W naszym Przedszkolu dużo się dzieje, 
a czas pandemii wcale nie przeszkadza 
nam w realizacji ciekawych pomysłów 
i przedsięwzięć. Jednym z nich był udział 
naszych Przedszkolaków w europejskim 
wyzwaniu „Cała Polska programuje” i  
„Code Week  2020”. Jest to europejska 
inicjatywa, polegająca na realizacji, jak 
największej liczby zajęć związanych 
z programowaniem. Oprócz Polski, biorą 

przyjęliśmy także wiadomość o nagrodzie 
w konkursie edukacyjnym „Szkolne przy-
gody Gangu Fajniaków” organizowanym 
przez Właściciela sieci sklepów Biedronka. 
Konkurs był dla nas okazją do przypomnie-
nia sobie jak ogromne znaczenie ma dla nas 
przyroda i troska o środowisko każdego 
dnia. Ciekawe zajęcia, w których braliśmy 
udział inspirowały nas do kreatywności  
i eksperymentowania. Styczeń był dla 
nas miesiącem, w którym szczególnie 
pamiętaliśmy o naszych dziadkach. 21 i 22 
stycznia to dni, kiedy wnuki mogą uhono-
rować babcie i dziadków i podziękować im 
za wszystko, co dla nich robią. Obecność 
dziadków w życiu wnucząt jest bezcenna, 
to nie tylko doświadczenia i mądrość 
życiowa przekazywana nienachalnie, bez 
zakazów i nakazów. To również miłość 
i więź, która umacnia i buduje na całe ży-
cie. „Dzień Babci i Dziadka” to okazja do 

w którym ponownie będziemy mogli za-
prosić dziadków do naszego przedszkola 
i celebrować chwile spędzone razem w ra-
dosnej atmosferze. Dzieci z Przedszkola 
w Czerwieńsku nie zapomniały również 
o seniorach z Domu Pomocy Społecznej 
dla Kombatantów w Zielonej Górze, a tak-
że o seniorach z Domu Pomocy Senior+ 
w Czerwieńsku. Współpraca z Domem Po-
mocy Społecznej dla Kombatantów w Zie-
lonej Górze trwa już od kilku lat. Zawsze 
byliśmy bardzo gorąco przyjmowani, dzieci 
prezentowały swoje talenty muzyczne, ta-
neczne, wokalne, recytatorskie najlepiej jak 
potrafiły. Czuliśmy, że występy wszystkim 
się podobały, czego wyrazem były gromkie 
brawa, szerokie uśmiechy a niejednokrotnie 
łzy w oczach seniorów. Dodawało nam to 
otuchy i energii aby w następnym roku także 
dać odrobinkę ciepła ludziom, którzy tego 
tak bardzo potrzebują. W dobie pandemii 

w niej udział też inne europejskie państwa. 
Jesteśmy dumni, bowiem w tym roku udało 
nam  się wykonać wszystkie 20 zadań, cze-
go efektem było uzyskanie Certyfikatów  
dla placówki oraz dzieci. Z wielką dumą 

podziękowania najbliższym za wsparcie 
i cenne rady, jakimi nas darzą, a przede 
wszystkim za ich obecność. Chociaż ten rok 
nie sprzyjał dużym rodzinnym spotkaniom, 
to z niecierpliwością czekamy na moment, 

także nie zawiedliśmy, i choć w innej 
formie, również wystąpiliśmy dla naszych 
Seniorów.

Katarzyna Grzelak
Marta Nowak
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ZNOWU RAZEM
Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

Paradoksalnie, w tym roku szkolnym, dzieci czekały na ferie zimowe po to, aby 
powrócić do szkoły. Był to pierwszy krok najmłodszych uczniów do prawdziwego 
powrotu do szkolnych ławek, który nastąpił 18 stycznia. 

FERIE W SZKOLE
Rok szkolny 2020/2021 to czas, który 

płynie pod znakiem pandemii COVID-19. 
Jednak zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Edukacji Narodowej i Nauki 
szkoły miały możliwość zorganizowania 
zajęć opiekuńczo-wychowawczych pod-
czas ferii zimowych. Również Szkoła 
Podstawowa w Czerwieńsku podjęła się 
tego zadania, stosując zasady i wytyczne 
dotyczące pandemii.

Zajęcia  prowadzone były:  od 
11.01.2021 do 15.01.2021r., w dwóch gru-
pach liczących po 10 osób. Wychowawcy 
świetlicy zorganizowali ciekawe zajęcia, 
które przyjmowały różnorodne formy. 
Dołożyli starań, aby ten nietypowy po-
wrót do szkoły i czas w niej spędzony 
był bardzo mile wspominany przez 
dzieci. Na każdy dzień przygotowali inny 
temat, a wśród nich: „Eksperymenty ze 
sztucznym śniegiem”, „Gazetowe waria-
cje”, „Pamiętajmy o zwierzętach” oraz 
„Karnawał”.

Podczas zajęć dzieci wspólnie z na-
uczycielem „wyprodukowały” sztuczny 
śnieg, z którego następnie tworzyły różne 
formy. Ulubioną formą aktywności był 
czas spędzony na świeżym powietrzu. 
Jedną z okazji do tego była tematyka 
związana z pomocą zwierzętom podczas 
zimy. Dzieci wykonały „mini karmniki” 
i zawiesiły je na pobliskim drzewie, nad 

czerwieńskim zalewem. Sprzyjająca aura 
pozwoliła po pracy pobawić się na śniegu, 
stoczyć bitwę na śnieżki i wesoło wyko-
rzystać czas białej zimy. Podczas mniej 
sprzyjającej pogody, dzieci wykonały 
karnawałowe maski wykorzystując różne 
techniki plastyczne.

Czas ferii minął bardzo szybko. Jed-
nak wspólny pobyt z rówieśnikami i bo-
gata oferta zajęć sprawiły, że dzieci będą 
mile wspominać ten tydzień spędzony 
w naszej szkole. 

MATEMATYCY NA START
Miło nam donieść, iż w szkole coraz 

częściej pojawiają się również starsi 
uczniowie, a to głównie za sprawą kon-
kursów przedmiotowych. 27 stycznia br. 
odbył się w naszej szkole pierwszy etap 
przedmiotowego konkursu z matematyki 
w ramach konkursów organizowanych 
przez Lubuskiego Kuratora Oświaty. 
Przystąpiło do niego 10 uczniów klas 
siódmych i ósmych, którzy pracowali 
z zachowaniem reżimu sanitarnego 
w dwóch salach. Jak przystało na królo-
wą nauk – matematyka postawiła przed 
uczniami niełatwe zadania. Najlepiej po-
radził sobie z nimi Daniel Przymus z kla-
sy VII d. i niewiele zabrakłoby uzyskał 
nominację do etapu rejonowego. Zgodnie 
z powiedzeniem „Trening czyni mistrza” 
zachęcamy do wytrwałości w obłaska-

wianiu królowej i udziału w kolejnych 
zmaganiach, a więc - powodzenia za rok!

OTWORZYLIŚMY PTASIĄ STOŁÓWKĘ
Od wielu już lat przy okazji jesiennej 

akcji sadzenia drzew, nasza szkoła orga-
nizowała nad zalewem ptasią stołówkę. 
W urokliwym, a zarazem ustronnym miej-
scu, ustawialiśmy kilkanaście karmników 
wykonanych wiele lat temu przez rodziców 
naszych uczniów. Wiosną, kiedy dokarmia-
nie ptaków nie jest już potrzebne, nasz pan 
Roman „zamykał stołówkę”. Przewoził 
karmniki do szkoły, aby poczekały do 
kolejnej jesieni. W tym roku szkolnym nie 
było akcji sadzenia drzew i ptasia stołówka 
nie została otwarta. Na szczęście od kilku 
tygodni najmłodsi uczniowie powrócili do 
szkoły, a razem z nimi wiele dotychcza-
sowych działań. Kiedy prognozy pogody 
zapowiadały nadchodzące przeraźliwe 
mrozy, podjęliśmy natychmiastową de-
cyzję – stołówka dla ptaków musi zostać 
otwarta. W takich chwilach jak zwykle 
mogliśmy liczyć na naszego pana Romka. 
Szybciutko przygotował wszystko, co po-
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trzeba i ruszyliśmy na pomoc skrzydlatym 
przyjaciołom. Dzieci pomagały jak umiały, 
kopały, przysypywały, ustawiały domki 
i w końcu pozostawiły pokarm. Po pracy 
z dumą patrzyły na wspólne dzieło pod-
śpiewując wesoło piosenkę „W karmniku”.  
Mamy nadzieję, że podczas rodzinnych 
spacerów nie zapomną o ptasich smako-
łykach i odwiedzą tę niezwykłą stołówkę. 

TAK BARDZO SPRAGNIENI ZABAWY
Nie liczymy już czasu, w którym cier-

pliwie i konsekwentnie przestrzegamy ob-
ostrzeń sanitarnych, które mają zapewnić 
bezpieczne przebywanie uczniów w szko-
le. Jako nauczyciele podziwiamy pokorę 
naszych małych podopiecznych. Kiedy 
dni karnawału dobiegały końca, dzieci 
nieśmiało dopytywały o bal. Jak trudno 
odmówić dziecku, tego, co jest istotą dzie-
ciństwa, czyli zabawy, wie każdy dorosły, 
który w ostatnim czasie musiał to zrobić. 
Po krótkiej naradzie postanowiłyśmy, że 
choć prawdziwej zabawy tanecznej być 
nie może, ale przecież można jeden dzień 
zaczarować. Już choćby przywdzianie 
bajkowego stroju zmienia rzeczywistość. 
Tak oto dzieci z niektórych klas, w wy-
znaczonym dniu mogły stać się dowolną 
postacią. Nauczycielki czytały im frag-
menty książek, przygotowały bajkowe 
zadania, zagadki i konkursy, które wy-
wołały niekłamany uśmiech na buźkach 
dzieciaków. Muzyka - dużo muzyki, 
piosenki, a nawet indywidualne pokazy 
taneczne – to właśnie królowało tego dnia. 
Zamiast wspólnego śniadania – rodzice 
przygotowali słodkie pakieciki. Niech 
żyje bal – podśpiewywały panie, które 
wspólnie z dziećmi sprzątały serpentyny 
i balony po tym balu – nie balu. Niektóre 
klasy postawiły na walentynkowe święto. 
Pamiętając, że jest ono dniem zako-
chanych, podkreślały jednak, że będąc 
młodym człowiekiem najpierw musimy 
nauczyć się dobrych emocji takich jak 

przyjaźń, szacunek, zrozumienie, miłość 
do bliskich. Uczniowie starali się być 
dla siebie szczególnie mili, prawili sobie 
komplementy, pomagali i uśmiechali. Nie 
zabrakło serduszek i walentynkowych 

kartek. I naprawdę czuć było, że chociaż 
niewidoczny, to jednak wszechobecny był 
z nami jegomość Walenty.

Beata Kaszewska, Anna Tabaka
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Sprzęt ten został zakupiony dzięki 
wsparciu Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa w  ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2016-2020 w działaniu „Inwestycje 
w środki trwałe’ poddziałanie „Wsparcie 
inwestycji w środki zapobiegawcze, 

Mamy to – udało się
Gminna Spółka Wodna w Czerwieńsku może pochwalić się dzisiaj wielkim sukcesem.
Udało się nam zdobyć dla spółki i jej członków sprzęt o znacznej wartości. 

musi faktycznie zapłacić za ten sprzęt 
241.660,00 zł. Za taką kwotę mamy 
ciągnik, koparkę gąsienicową, kosiarkę 
z wysięgnikiem i przyczepę niskopodwo-
ziową. Wszystko nowiutkie rok produkcji 
2020. Cieszymy się bardzo, bo faktycznie 
jest ku temu powód.

których celem jest ograniczenie skutków 
prawdopodobnych klęsk żywiołowych, 
niekorzystnych zjawisk klimatycznych 
i katastrof” typ „ Inwestycje zapobie-
gające zniszczeniu potencjału produkcji 
rolnej.” Brzmi poważnie, ale też była to 
poważna inwestycja dla naszej Spółki 
Wodnej, zakupiliśmy bowiem sprzęt 
o wartości 691.260,00 zł, na który 
dostaliśmy dofinansowanie z ARIMR 
w wysokości 449.600,00. Tak więc spółka 

Po tym wyjątkowo intensywnym 
okresie śmiało możemy poinformować, że 
realizowany przez nas projekt przyniósł 
wiele pozytywnych skutków. Udało nam 
się. Jesteśmy  jedną z niewielu spółek 
w Polsce, która przetrwała wszelkie boje 
związane z uzyskaniem dofinansowa-
nia, największą trudność sprawiło nam 
pozyskanie kredytu na prefinansowanie 
sprzętu. Jednak dzięki życzliwości jednej 
z członkiń, która zdecydowała się porę-

czyć spółce kredyt i ten problem udało 
nam się załatwić. 

Dziś pragniemy bardzo serdecz-
nie podziękować wszystkim osobom 
zaangażowanym w projekt. Podzię-
kowania kierujemy przede wszystkim 
do przedstawicieli zarządu Gminnej 
Spółki Wodnej w Czerwieńsku w ka-
dencji 2016-2020 w tym przewodni-
czącemu Ryszardowi Przygockiemu 
oraz członkom, nieocenionym i zawsze 
merytorycznym Panom Michałowi Po-
tockiemu i Tomaszowi Zajkowskiemu 
a także pomocnemu i życzliwemu Panu 
Jerzemu Stasińskiemu.

Nie byłoby całego zamieszania, 
gdyby w całej drodze związanej zwią-
zanej z przygotowaniem wniosku o do-
finansowanie, pomocy w uzyskaniu 
kredytu i pomocy w przeprowadzeniu 
całej  procedury przetargowej nie 
pomogła nam Radna Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku Pani Katarzyna Waj-
ler-Kielka. Serdecznie dziękujemy 
Pani, bo w chwili obecnej nasza spółka 
może dysponować profesjonalnym 
sprzętem, który będzie wykorzysty-
wany przy pracach melioracyjnych 
na terenie naszej gminy i dla dobra 
wszystkich jej mieszkańców, w tym 
rolników i ich rodzin. 

Jak zawsze, przez cały okres, nie-
ocenionej pomocy i wsparcia udzielał 
nam Burmistrz Czerwieńska Pan Piotr 
Iwanus, który cały czas wspierał nas 
w działaniach i służył dobrą radą.

Bez wszystkich tych osób realizacja 
założeń nie byłaby możliwa. 

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim 
realizującym z nami niniejsze przed-
sięwzięcie. To był wyjątkowy i bardzo 
owocny czas! Wszystkim zaangażowanym 
i nam życzliwym życzymy powodzenia 
w dalszym działaniu.

Dyrektor Gminnej Spółki Wodnej 
Magda Sadło
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Nareszcie dzieciaki mogą pojeździć na sankach, 
a jeśli trzeba ulepić bałwana na szczycie górki to 
i dla śniegowej kuli znajdzie się na nich miejsce

Miejscowy łabędź raczej nie jest zwolenni-
kiem morsowania jak te maluchy, korzysta-
jące z niezamarzniętej części czerwieńskiego 
akwenu.

Las, śnieg, słońce - cóż więcej potrzeba, by 
uwiecznić uroki zimowej aury?

Dobrze jest mieć w bagażniku szczotkę do 
zdejmowania z auta tej puchowej kołderki. 
Z nią na szybach i dachu lepiej nie ruszać 
w drogę, bo to i niebezpiecznie, i policja 
może wypisać spory mandacik.

Z zimowych warunków chyba 
najmniej zadowoleni są kie-
rowcy TIR-ów. Dla nich śliskie 
drogi to duże wyzwanie.

Przysypane śniegiem schody, jak te do parku, mogą 
kryć pod sobą lodowe pułapki. Trzeba uważać, 
a w razie czego lepiej trzymać się barierek, by nie 
wpakować się niechcący w gipsowy opatrunek.

Zaczęła się prawdziwa zima
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Orkiestra wciąż gra


